
Valtuustoaloite: Savonlinna 2040-vision ja siihen liittyvän skenaariotyön käynnistäminen 

Savonlinna on nyt taitekohdassa. Ennusteet ja kuvaajat luovat Savonlinnasta näkymiä, joita 
kohti ei tule taistelutta mennä. Huolestuttavat väestökehitys, itäsuomen asema sekä työn 
tekemisen muutokset ovat todellisuutta, mutta yhtä aikaa meillä on mahdollisuus ja 
vastuukin rakentaa tulevaisuutta ja tehdä päätöksiä, joilla Savonlinna on olemassa myös 
tuleville sukupolville. Se edellyttää tulevaisuuden uskoa, uusien kasvuitujen istuttamista, 
mutta erityisesti yhteistä näkemystä tulevaisuuden suunnasta. Savonlinna tarvitsee riittävän 
pitkälle ulottuvan, valintoja ohjaavan ja eri toimijat kokoavan tulevaisuuskuvan. Ilman tätä 
riskinä on, että päätöksenteko ja toimet jäävät lyhytjänteisiksi ja hajanaisiksi. On tärkeää, että 
Savonlinnassa käynnistetään työ Savonlinna 2040 -vision määrittelemiseksi.  

Tavoitteena on  

• luoda valtuuston hyväksymä visio vuoteen 2040 – mitä tavoittelemme, mihin haluamme olla 
menossa pitkällä tähtäimellä?  

• 2–4 strategista kärkivalintaa, kirjattava myös mitä ei haluta.  

• kytkeä visio valtuustokauden strategiaan ja määrittää toimenpide- ja välitavoitteet vuoteen 
2035.  

• kytkeä visio taloussuunnitteluun ja investointipäätöksiin.  

• miettiä millaisin mittarein edistystä voi mitata. Valmistelussa hyödynnetään skenaariotyötä, 
jossa mm.:  

• käytetään laajasti olemassa olevaa ja teetettyä tutkimustietoa Savonlinnan erityispiirteistä, 
potentiaaleista ja tulevaisuuden ennakoinnista.  

• valitaan muutama Savonlinnan tulevaisuuden kannalta olennainen muuttuja ja 
muodostetaan 3–4 vaihtoehtoista tulevaisuuskuvaa.  

Kuinka todennäköinen skenaario olisi, kuinka toivottava se on ja mitä riskejä siihen liittyy? 
Kirjoitetaan auki millaista arki täällä olisi ko. vaihtoehdon toteutuessa, eli kuvataan eri 
skenaarioiden vaikutukset kaupungin väestöön, palveluihin, työllisyyteen ja 
elinkeinorakenteeseen, talouteen jne., sekä tehdään johtopäätökset siitä, millaisilla 
valinnoilla Savonlinna voi menestyä eri vaihtoehdoissa.  

On olennaista tunnistaa Savonlinnan kehityksen kannalta olennaiset investoinnit ja muut 
toimet ja niiden ajoitus: Mitä ja miten meidän pitää tehdä, jotta ennusteet eivät toteudu? Mitä 
jos ne toteutuvat?  

Valmistelu toteutetaan osallistaen työhön laajasti niin elinkeinoelämä ja oppilaitokset, 
asukkaat (mukaan lukien myös lapset, nuoret ja vapaa-ajanasukkaat), yhdistykset sekä 
viranhaltijat ja luottamushenkilöt. 

 Voisimmeko kutsua mukaan myös meidän alueen muut kunnat?  



Visiotyö tulee käynnistää vuoden 2026 aikana ja tuoda valtuuston päätettäväksi viimeistään 
toukokuussa 2027. Työhön varmistetaan riittävät resurssit ja tarvittaessa hyödynnetään 
ulkopuolista asiantuntemusta. Tekeminen kytketään vuonna 2027 päivitettävään 
valtuustokauden strategiaan.  

Kunnan tulevaisuus ei ratkea yksittäisillä hankkeilla eikä hajanaisilla toimenpiteillä, vaan 
kyvyllä tehdä yhteisiä, pitkäjänteisiä valintoja epävarmassa toimintaympäristössä. 
Skenaariopohjainen visiotyö ja tutkimustieto luovat edellytykset tehdä päätöksiä, jotka 
ohjaavat meitä kohti yhdessä linjattuja tavoiteltuja päämääriä – ja valoisampaa tulevaisuutta.  

Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että kunnassa käynnistetään Savonlinna 2040 -
vision valmistelutyö, joka perustuu skenaarioajatteluun ja kytketään strategiseen 
päätöksentekoon.  
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